

FAQ 2

Lavori necessari per la messa in sicurezza dell'edificio scolastico IV Novembre.

Dando riscontro ad alcune richieste di chiarimenti formulate da imprese interessate a partecipare alla gara in oggetto si ritiene opportuno pubblicare il contenuto delle domande e delle relative risposte fornite dalla Stazione Appaltante.

Quesito n.1

Il sopralluogo e l'attestazione di presa visione dei luoghi sono obbligatori ?

Risposta

Il concorrente ha l'onere di dichiarare, in conformità a quanto previsto dal bando “Di essersi recato sul luogo di esecuzione dei lavori, di avere preso conoscenza delle condizioni locali, della viabilità di accesso, di aver verificato le capacità e le disponibilità, compatibili con i tempi di esecuzione previsti, delle cave eventualmente necessarie e delle discariche autorizzate, nonché di tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di influire sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni contrattuali e sull'esecuzione dei lavori e di aver giudicato i lavori stessi realizzabili, gli elaborati progettuali adeguati ed i prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto, fatta salva l'applicazione delle disposizioni dell'art.133 del D.Lgs n.163/2006 e s.m.i..

Quesito n.2

La polizza provvisoria deve essere prodotta con firma in originale e con autentica notarile?

Risposta

La polizza provvisoria deve essere prodotta con firma in originale.

Le polizze possono, inoltre, essere riprodotte su supporto analogico, sottoscritte o meno con firma elettronica avanzata, qualificata o digitale, in tal caso devono essere dichiarate conformi agli originali da pubblico ufficiale a ciò autorizzato, ai sensi del punto 8. del bando di gara. (Notaio)

Ragusa 15 ottobre 2015

DIRIGENTE DEL SETTORE CONTRATTI
Dott. Rosario Spata

